
1

Informace z Obecního úřadu Pomezí
Vážení spoluobčané,
dovolte, abych Vám poděkoval za 

Vaši účast v  letošních komunálních 
volbách a za všechny Vaše hlasy, který-
mi jste rozhodli o složení 15 členného 
zastupitelstva naší obce. Za všechny 
zvolené zastupitele děkuji za Vaši dů-
věru, které si velmi vážíme a  i  v  ná-
sledujícím volebním období budeme 
nadále hájit zájmy obce a  Vás, jejich 
občanů. Prioritou zůstává zajistit všem 
občanům spokojený a  klidný život 
v naší obci.

Děkuji všem občanům za podporu, 
která je pro mě důležitá a  budu se ve 
spolupráci s  ostatními členy zastupi-
telstva snažit o  bezproblémový chod 
naší obce a její rozvoj ke spokojenosti 
obyvatel.

Dovolte mi také, abych touto ces-
tou poděkoval bývalé starostce paní 
Věře Chemišincové za její dosavadní 
dlouholetou vynikající práci ve funkci 
starostky obce. V novém volebním ob-
dobí nadále zůstává ve vedení obce ve 
funkci místostarostky, což vnímáme 

jako ideální stav pro další bezproblé-
mové fungování obce.

Přístavba školní družiny
V  měsíci září byla započato s  pří-

stavbou nové školní družiny nad pro-
story kuchyně školní jídelny Pomezí 
u  I. stupně ZŠ. V  současné době se 
dokončuje hrubá stavba, v  nejbližší 
době bude provedeno zastřešení stav-
by. Dokončení stavby je plánováno tak, 
aby v  příštím školním roce již mohly 
děti užívat prostory nové školní druži-
ny, jelikož stávající prostory jsou malé 
a nevyhovující.

Chodníky OÚ-odbočka Květná,  
ŠJ-rybník
V  současné době jsou zpracovávány 

podklady k podání žádostí o dotace na 
výstavbu chodníků v úsecích: odbočka 
na Květnou – OÚ Pomezí a  školní jí-
delna dolní – Pomezský rybník.

Stavební úpravy soc. zařízení II. MŠ
V období letních prázdnin byla pro-

vedena rekonstrukce sociálního zaří-
zení a umývárny II. MŠ Pomezí a sou-
časně byly provedeny menší opravné 
stavební práce jako např. výměny dve-
ří, vše v  celkové ceně 654.280,30 Kč 
z finančních prostředků obce.

Rozšíření veřejného osvětlení
Veřejné osvětlení bylo rozšířeno 

o  8 ks solárních lamp v  místech, kde 
není možné napojení na elektrické na-
pájení, vše v  celkové ceně 316.756 Kč. 
Z  programu rozvoje Pardubického 
kraje byla na akci čerpána dotace ve 
výši 100.000 Kč.

Umělá dráha a doskočiště 
II. Stupeň ZŠ
Od nového školního roku je v  pro-

vozu u II. Stupně ZŠ Pomezí nové do-
skočiště s umělou rozběhovou dráhou, 

Sběrný dvůr
Upozorňujeme občany, že vzhle-

dem k  zahájení provozu sběrného 
dvora Pomezí od 1. 7. 2022 ukonči-
la obec dohodu o užívání sběrného 
dvoru v  Poličce s  městem Polička. 
Obsluha na sběrném dvoře v  Po-
ličce již nemusí od občanů Pomezí 
odpad převzít.

Provozní doba sběrného dvora
Středa 15.00–18.00 hodin 

(pouze v období letního 
času)

Sobota 9.00–12.00 hodin 
(celoročně)

stavba byla realizována z  finančních 
prostředků rozpočtu obce v  částce 
285.923 Kč.

Zpívání u vánočního stromu
Zveme občany na zpívání u  vánoč-

ního stromu, které proběhne dne 
17. 12. 2022 od 16.00 u obecního úřadu.

Stočné
V  prosinci 2022 bude probíhat ode-

čítání vodoměrů pro vyúčtování stoč-
ného za rok 2022, odečítání budou 
provádět pracovníci obce. Pokud Vás 
nezastihnou, zanechají ve schránce lís-
tek pro samoodečet.

Firma VHOS provádí během roku na 
některých odběrných místech výměnu 
vodoměrů. Prosíme o nahlášení výmě-
ny vodoměru (pokud jste tak již neuči-
nili) na obecní úřad – datum výměny, 
stav starého vodoměru při výměně 
a číslo nového vodoměru. Vše najdete 
na montážním listě, který pracovníci 
VHOS předávají při výměně.

Noví občánci
•	Hugo Hnát  4. 3. 2022
•	Ema Lidmilová  16. 3. 2022
•	Nina Řádková  21. 3. 2022
•	Tadeáš Libiak  19. 4. 2022
•	 Samuel Vítěz  25. 4. 2022
•	Vincent Ferdinand  

Hnízdil  12. 5. 2022
•	Tobiáš Satrapa  22. 5. 2022
•	Radim Svoboda  19. 6. 2022
•	Theo James Braha  22. 6. 3033
•	Arthur Albert  11. 8. 2022
•	Vojtěch Slovák  12. 8. 2022
•	Tadeáš Bačovský  7. 9. 2022

Ročník 24

Číslo 3
Listopad 
2022



2

Usnesení č. 11:
Zastupitelstvo obce Pomezí ne-

schvaluje prodej ani pronájem části 
p. č. 402/1.

Usnesení č. 12:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

prodej p. č. 209/4 za cenu 40 Kč/m2.

Usnesení č. 13:
Zastupitelstvo obce Pomezí neschva-

luje prodej části p. č. 5410/1.

Usnesení č. 14:
Zastupitelstvo obce Pomezí neschva-

luje prodej p. č. 5350.

Usnesení č. 15:
Zastupitelstvo obce Pomezí neschva-

luje prodej p. č. 5355.

Usnesení č. 16:
Zastupitelstvo obce Pomezí neschva-

luje prodej p. č. 5721/1.

Usnesení č. 17:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

prodej p. č. 889/3 a části p. č. 4047/4 za 
cenu 40 Kč/m2.

Usnesení č. 18:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

pronájem části p. č. 402/15 a 402/1.

Usnesení č. 19:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvalu-

je pronájem části p. č. 623/1 (pozemek 
pod terasou).

Usnesení č. 20:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvalu-

je závěrečné účty za rok 2021 svazku 
obcí Vodovody Poličsko, Kraje Sme-
tany a  Martinů a  Mikroregionu Po-
ličsko.

Usnesení č. 21:
Zastupitelstvo obce Pomezí schva-

luje smlouvu mezi Obcí Pomezí 
a  PODA,  a.  s., 28.  října  1168/102, 702 
00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 
25816179 na umístění telekomunikač-
ního zařízení na budovu OÚ a pověřu-
je starostku k podpisu smlouvy.

Usnesení č. 22:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

cenu za správu, provoz a údržbu veřej-
ného osvětlení pro 3. čtvrtletí 2022 na 
42 332,50 Kč/měsíc.

Ze Zastupitelstva obce Pomezí
Usnesení č. 26 ze schůze 
Zastupitelstva obce Pomezí 
konané dne 31. 8. 2022

Usnesení č. 1:
Zastupitelstvo obce Pomezí schva-

luje: návrhovou komisi Mgr.  Lopour 
Tomáš a Stoklásek Zdeněk; ověřovate-
lé zápisu Duchečková Marie a Zerzán-
ková Marta; zapisovatelem Nespěšný 
Milan

Usnesení č. 2:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

program schůze bez návrhu na dopl-
nění.

Usnesení č. 3:
Zastupitelstvo obce Pomezí bere 

na vědomí připravenost školských 
zařízení na začátek školního roku 
2022/2023.

Usnesení č. 4:
Zastupitelstvo obce Pomezí schva-

luje příjmy a  výdaje rozpočtu obce 
k 31. 7. 2022.

Usnesení č. 5:
Zastupitelstvo obce Pomezí bere na 

vědomí zprávy Kontrolní výboru a Fi-
nančního výboru.

Usnesení č. 6:
Zastupitelstvo obce Pomezí neschva-

luje prodej p. č. 530/1.

Usnesení č. 7:
Zastupitelstvo obce Pomezí schva-

luje prodej části p.  č.  5938/1 s  tím, 
že žadatel prodá obci pozemek za-
sahující do asfaltové cesty a  přístup 
k p. č. 5938/1. 

Prodejní cena 40 Kč/m2.

Usnesení č. 8:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

prodej části p. č. 5938/1 s tím, že zůsta-
ne příkop v minimální šířce 3 m v ma-
jetku obce. 

Cena 40 Kč/m2.

Usnesení č. 9:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvalu-

je prodej p.  č.  5233 za cenu 14 milio-
nů  Kč.

Usnesení č. 10:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvalu-

je prodej p. č. 433/6 za cenu 40 Kč/m2.

Usnesení č. 23:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

příkazní smlouvu mezi Obcí Pomezí 
a Ing. Terezou Vraspírovou, J. V. Mich-
la 1188, 572 01 Polička, IČO: 05602076 
na výkon služeb v  oblasti BOZP na 
stavební akci „Stavební úpravy ZŠ 
a nástavba školní družiny“ a pověřuje 
starostku k podpisu smlouvy.

Usnesení č. 24:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

příkazní smlouvu mezi Obcí Pome-
zí a  Ing.  Petrem Šafářem, Nová 205, 
572  01 Polička, IČO: 11103949 na za-
jištění služeb technického dozoru in-
vestora na akci „Stavební úpravy ZŠ 
a nástavba školní družiny“ a pověřuje 
starostku k podpisu smlouvy.

Usnesení č. 25:
Zastupitelstvo obce Pomezí schva-

luje půjčku pro I. MŠ Pomezí ve výši 
120 000 Kč.

Usnesení č. 26:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

finanční dar pro rodinu domu č. p. 113, 
která byla postižena lokální povodní.

Usnesení č. 27:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

rozpočtové opatření č. 6 dle přílohy.

Usnesení č. 28:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

zadání vyhotovení projektové doku-
mentace na kanalizaci a vodovodního 
řadu k p. č. 5721/1 a geometrického za-
měření na stavební pozemky.

Usnesení č. 29:
Zastupitelstvo obce Pomezí bere na 

vědomí plnění plánu výstavby.

Usnesení č. 30:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvalu-

je, podle § 76 zákona o obcích, poskyt-
nutí mimořádné odměny starostce 
obce Věře Chemišincové za práci při 
obnově katastrálního operátu zjišťová-
ním průběhu hranic pozemků a vněj-
šího obvodu budov v  roce 2021–2022 
a  dlouhodobých dobrých výsledků 
v  hospodaření obce ve výši jednoná-
sobku měsíčního platu. Mimořádná 
odměna bude vyplacena v  nejbližším 
výplatním termínu.

Starostka obce 
Chemišincová Věra



3

Usnesení z ustavujícího 
zasedání Zastupitelstva 
obce Pomezí konaného dne 
19. 10. 2022 od 17:00 hodin.

Usnesení č. 1:
Zastupitelstvo obce Pomezí určuje 

ověřovateli zápisu Stokláska Zdeňka, 
Dočekala Jiřího. Návrhovou komisi 
Mgr. Jiřího Svobodu, Ing. Libora Škor-
píka. Zapisovatelem Martu Zerzánko-
vou.

Usnesení č. 2:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

následující program ustavujícího zase-
dání:

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 
odst. 1 zákona o obcích), návrho-
vou komisi a zapisovatele

2.  Schválení programu

3.  Volba starosty a místostarosty
a)  určení počtu místostarostů
b) určení, které funkce budou 

členové zastupitelstva vykoná-
vat jako dlouhodobě uvolnění 
(§ 71 zákona o obcích)

c)  volba starosty
d)  volba místostarosty

4.  Volba členů rady obce (§ 84 záko-
na o obcích)
a)  určení počtu členů rady
b)  volba členů rady

5.  Zřízení finančního a kontrolního 
výboru
a)  určení počtu členů finančního 

a kontrolního výboru
b)  volba předsedy finančního vý-

boru
c)  volba předsedy kontrolního 

výboru

6.  Rozhodnutí o  odměnách za vý-
kon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona 
o obcích)

7.  Schválení plánu práce RO a ZO do 
konce roku 2022

8.  Různé
9.  Diskuse

Usnesení č. 3:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

veřejný způsob volby.

Usnesení č. 4:
Zastupitelstvo obce Pomezí schválilo 

zvolení jednoho místostarosty.

Usnesení č. 5:
Zastupitelstvo obce Pomezí v  sou-

ladu s  § 84 odst.  2 písm.  k) zákona 
o obcích určuje, že pro výkon funkce 
starosty obce bude člen zastupitelstva 
dlouhodobě uvolněn.

Usnesení č. 6:
Zastupitelstvo obce Pomezí volí sta-

rostou Mgr. Tomáše Lopoura.

Usnesení č. 5 – ZMĚNA:
Zastupitelstvo obce Pomezí v  sou-

ladu s  § 84 odst.  2 písm.  k) zákona 
o obcích určuje, že pro výkon funkce 
starosty obce bude člen zastupitelstva 
dlouhodobě uvolněn podle § 71 ods.1 
a) od 1.  prosince  2022 a  v  období od 
zvolení do 30. listopadu bude člen za-
stupitelstva (zvolený starosta) funkci 
vykonávat jako neuvolněný.

Usnesení č. 7:
Zastupitelstvo obce Pomezí volí mís-

tostarostkou Věru Chemišincovou.

Usnesení č. 8:
Zastupitelstvo obce Pomezí volí čle-

ny Rady obce Pomezí Jiřího Dočekala, 
Vladimíra Šedého,  DiS., Martu Zer-
zánkovou.

Usnesení č. 9:
Zastupitelstvo obce Pomezí zřizuje 

finanční výbor a kontrolní výbor. Oba 
výbory budou pětičlenné. 

Usnesení č. 10:
Zastupitelstvo obce Pomezí volí 

předsedou finančního výboru Milana 
Nespěšného.

Usnesení č. 11:
Zastupitelstvo obce Pomezí volí před-

sedou kontrolního výboru Ing. Libora 
Škorpíka.

Usnesení č. 12:
Zastupitelstvo obce Pomezí odkládá 

volbu členů kontrolního a  finančního 
výboru na nejbližší schůzi zastupitel-
stva.

Usnesení č. 13:
1) Zastupitelstvo obce Pomezí 

v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 

písm.  n) zákona o  obcích a  nařízení 
vlády č. 318/2017 Sb. o odměnách, sta-
noví měsíční odměny za výkon jed-
notlivých funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva dle přílohy.

2) Zastupitelstvo obce Pomezí 
v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 
písm.  n) zákona o  obcích stanoví, že 
měsíční odměny za výkon funkce ne-
uvolněného člena zastupitelstva se bu-
dou poskytovat ode dne přijetí tohoto 
usnesení.

V případě nastoupení náhradníka na 
uvolněný mandát bude odměna nále-
žet ode dne složení slibu. V  případě 
personální změny v obsazení jednotli-
vých funkcí, tj. v případě nového zvo-
lení do funkce (místostarosty, před-
sedy výboru, předsedy komise, člena 
výboru, člena komise) bude odměna 
náležet ode dne zvolení do této funkce.

Usnesení č. 14:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvalu-

je plán práce RO a ZO do konce roku 
2022.

Usnesení č. 15:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

konání svatebních obřadů v  k.ú. Po-
mezí a Obřadní síni OÚ Pomezí. Jako 
oddávající schvaluje starostu a  mís-
tostarostu.

Usnesení č. 16:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

jako určeného zastupitele obce podle 
zákona č.  183/2006 Sb., o  územním 
plánování a stavebním řádu, v platném 
znění (stavební zákon) na celé volební 
období 2022–2026 starostu obce Po-
mezí.

Usnesení č. 17:
Zastupitelstvo obce Pomezí pověřuje 

Mgr. Tomáše Lopoura k výkonu funk-
ce opatrovníka Tomáše Jandy. Výkon 
funkce bude prováděn na základě do-
hody o  provedení práce z  finančních 
prostředků poskytnutých k  výkonu 
funkce státem.

Usnesení č. 18:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

rozpočtové opatření č. 9 dle přílohy.

Usnesení č. 19:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

Jednací řád zastupitelstva obce Pomezí 
č. 19/22/ZO/2022.

 



4

Pomezská  
alkošestka

Šetý ročník předsilvestrovského běhu 
zahájíme 30. 12. 2022 se startem v are-
álu fotbalového hřiště v 14:30 a prezen-
tací od 13:45.

Přihlášky posílejte do 25.  12.  2022 
pořadatelům Michal Mička 755 754 665 
a Jiří Jožák 775 125 508.

Jedná se o  běh dlouhý 7  600 m, na 
okruhu jsou dvě občerstvovací stani-
ce, na kterých se může každý závod-
ník občerstvit alkoholickými i  neal-
koholickým nápojem. Jelikož se jedná 
o alkoholový závod, časovou výhodou 
v závěrečném součtu budou mít závod-
níci, kteří se ve stánku občerství alko-
holem. Bližší informace budou podány 
před startem závodu.

K dispozici bude šatna a občerstvení 
pro závodníky, po závodě se bude po-
dávat grilovaná krkovice. Trasa je ve-
dena v klidném prostředí Baldy. Muži 
i ženy budou vyhlášeni jednotlivě.

Všichni jste srdečně zváni.
Každý přihlášený zodpovídá za svůj 

zdravotní stav před i  po závodě. Star-
tovné je 200 Kč (grilovaná krkovice 
a drobné občerstvení v ceně)

Přátelé,
dovolte mi vysvětlit podporu TJ So-

kol Pomezí této akci. Jedná se o reces-
ní běh den před Silvestrem, který má 
přinést sportovcům i divákům dobrou 
náladu, nově navázaná přátelství, plné 
odlehčeného humoru a  smíchu. Jsem 
toho názoru, že stresů a starostí máme 
po celý rok dost a dost, tak proč si den 
před Silvestrem neužít příjemné chvíle, 
při amatérském sportu v roky vyzkou-
šeném kolektivu. Akce se pravidelně 
účastní i děti všech věkových kategorií, 
kde jim sladkou odměnou je plno cuk-
roví a  čerstvého ovoce. Těšíme se na 
vás i na nováčky, kteří přijdou poprvé.

 Ahojky 30. 12. 2022 
Zdenda Stoky

Ohlédnutí za školním rokem  
2021-2022 v 1. MŠ Pomezí

Školní rok uplynul jako voda, kterou 
zde v  Pomezí máme zřejmě dobrou, 
protože ve školce otěhotněla již dru-
há paní učitelka. Tím nastaly nemalé 
komplikace, ale společně ve spolupráci 
s rodiči jsme vše zdárně zvládli.

V září 2021/22 jsme v naší školce při-
vítali 6 nových dětí dychtivých po po-
znání a kontaktu s ostatními kamarády. 
Tento rok se nesl v duchu sounáležitos-
ti s přírodou, zdravého životního stylu 
a pohybu, společných akcí, navazování 
úzké spolupráce s rodiči a vytváření ro-
dinného prostředí a komunity.

Pořádali jsme pro děti řadu zajíma-
vých akcí, které se prolínaly tematic-
kými celky v  MŠ. Předškoláci se pra-
videlně zúčastňovali nadstandartních 
aktivit – hrátky s předškoláky, s písnič-
kou za flétničkou, bruslení. Pokračova-
li jsme ve spolupráci s Mozaikou Polič-
ka v oblasti keramické tvorby. V rámci 
posílení imunity dětí jsme pravidelně 
navštěvovali saunu. Děti se opět moh-

ly účastnit výuky bruslení a  plavání. 
Na podzim jsme uspořádali společnou 
akci pro rodiče s  dětmi – Drakiádu. 
Díky spolupráci s muzeem Polička a je-
jich výchovně vzdělávacími projekty 
děti získaly povědomí o  vzniku skla, 

o tom, jak se žilo v době rytířů a jak ne-
lehký život měl pračlověk. Obohacují-
cím zážitkem byla návštěva interaktiv-
ní výstavy „Zábaviště pro sviště.“ 

Velké díky tedy patří vedení a  za-
městnancům muzea v Poličce. Poděko-
vání patří také SDH Pomezí za projek-
tový den, paní Richterové za možnost 
návštěv stáje, zaměstnancům obce za 
údržbu školní zahrady a vstřícnost.

Velké poděkování patří našim dětem, 
které se  účastnily „Vítání občánků“ 
a rodičům za trpělivost, spolupráci při 
výchově jejich ratolestí.

Do nového školního roku bychom 
všem chtěli popřát méně stresu a více 
radosti a úsměvu na tváři.

Kolektiv 1. MŠ Pomezí

Z Halloweenské stezky odvahy (viz )

Děti 1. MŠ na vítání občánků

Karneval v 1. MŠ

 



5

Kulturní komise
Kulturní akce, zvláště ty adventní, 

nepočkají a tak musela kulturní komi-
se vzniknout a začít pracovat hned po 
volbách. Vznikla ve staronovém slo-
žení. Předseda Jiří Svoboda, členové: 
Marta Zerzánková, Lenka Šedá, Petr 
Fajmon, Marie Benešová, Ivona Svobo-
dová a  Lenka Maloňová. S  maximál-
ním nasazením se chceme v naší obci 
starat o  kulturní zázemí pro všechny 
věkové kategorie a  rádi bychom pro-
pojili činnost naší komise s  činností 
ostatních složek obce a s prací základ-
ní školy i mateřských školek.

Velké poděkování si zaslouží členi 
bývalé kulturní komise Jaroslava Ku-
bíková, Ludmila Švandová a Jiří Šudo-
ma, kteří odvedli pro naši obec velký 
kus práce.

První a  zároveň novou akcí byla 
Halloweenská stezka uspořádaná ve 
spolupráci se Základní školou Pome-
zí, zejména s žáky 9. třídy, a to přímo 
31.  října, tedy v  předvečer tajemné 
noci. Malí návštěvníci měli tentokrát 
důležitý a zodpovědný úkol – bezpeč-
ně vrátit strašidla do jejich světa čar 
a kouzel. Na trase, která vedla z návsi 
kolem hřbitovní zdi a kostela, budovy 
I. stupně a rybníka a následně končila 
opět na návsi u „brány světla“, se děti 
setkaly s různými nadpřirozenými by-
tostmi, s  duchy a  upíry, bludičkami, 
čarodějkami a bílou paní, s vodníkem 
či vlkodlakem. Za zvládnutí stezky 
a zamčení brány je čekala drobná slad-
ká odměna.

Na vyzdobené návsi se to hemžilo 
strašidly a  velká účast občanů nejen 
pomezských byla pro pořadatele od-
měnou a  zároveň inspirací pro další 

ročníky této akce. Plánujeme rozšířit 
záběr akce také na dospělé návštěvní-
ky, spojit ji s  dýňobraním a  připravit 
občerstvení pro všechny věkové kate-
gorie.

Aktuálně pro vás připravujeme tra-
diční vánoční inspiraci spojenou s roz-
svícením vánočního stromku s  pře-
kvapením – zvoničkou se schránkou 
vánočních přání pro „Pomezského 
Ježíška“, s  adventní detektivní hrou, 
která vás může provázet adventem 
a  zkrátit vašim dětem 24  dní plných 
očekávání.

Vánoční inspirace vás uvede do 
adventního času, nabídne možnost 
nakoupit si ručně vyráběné dekora-
ce i  dárkové předměty, pokochat se 
výzdobou, o  kterou se postarají žáci 
pomezských mateřských školek i  škol 
i členové kulturní komise.

Po úspěchu staročeské vánoční svět-
nice, promění letos žáci Základní školy 
Pomezí za pomoci učitelů pódium kul-
turního domu ve vánočně vyzdobenou 
„retro domácnost“. Přijďte zavzpomí-
nat, jaké vánoční dekorace a předměty 
se objevovaly ve vašich domech a  by-
tech v 70. a 80. letech minulého stole-
tí. Jaké dárky a hračky jste mohli najít 
pod vánočním stromečkem, jaké cuk-
roví se peklo a jaké dobroty byly k do-
stání předvánočních pultech.

Zároveň – máte-li doma nějaký „re-
tro kousek“, zejména vánoční deko-
race, ale i  předměty denní potřeby či 
hračky, a rádi byste je na podiu viděli, 
neváhejte kontaktovat kohokoliv ze 
členů komise či paní učitelku Marii 
Benešovou.

Mgr. Jiří Svoboda

Prázdniny utekly jako voda a  opět 
nám nastal podzimní čas. Uslzené 
a  zamračené zářijové dny vystřídal 
krásný slunečný říjen. Pro nás všechny 
jsou to chvíle, kdy se opět vracíme do 
škol a školek. Děti se setkávají se svými 
kamarády a navazují i nová dětská přá-
telství. Pro školní děti opět nastávají 
chvíle, kdy budou muset nejen zased-
nout do školních lavic, ale i plnění do-
mácích úkolů a domácí přípravy. Toto 
okusí i 8 dětí, které odešly z naší MŠ do 
1. třídy a velice se všichni těšili na tuto 
novou životní etapu. 

Na konci školního roku 2021/2022 
ukončila své dlouholeté působení 
v  naší mateřské škole i  paní učitelka 
Ludmila Švandová, která odešla na dů-
chod. Místo ní byla přijata paní učitel-
ka Kateřina Hanušová. Během prázd-
nin proběhla rekonstrukce dětských 
umýváren a záchodů.

Do  II. Mateřské školy po prázdni-
nách nově nastoupilo 5 dětí (jedno 
5 leté, jedno 4 leté, jedno 3leté a  dvě 
dvouleté, které dosáhnou tří let během 
tohoto školního roku). Tímto je kapa-
cita MŠ zcela naplněna. Pokud by byl 

Školní rok v 2. MŠ Pomezí
zájem, po dovršení tří let obou dětí, 
bude možné přijmout ještě další děti.

Vzdělávací nabídku se dětem snaží-
me zpestřit a rozšířit o různé aktivity 
a kulturní akce. Bohužel i minulý rok 
se nesl v  proticovidových omezeních, 
a  proto nebylo možné nabídnout vše, 
co bychom si přáli. Naštěstí už nebyla 
opatření tak striktní a bylo nám umož-
něno pozvat do MŠ divadlo JOJO, kte-
ré nám již tradičně zpestřuje dny svý-
mi pohádkami, přijely za námi paní 
z Mozaiky, které s dětmi tiskly a bar-
vily tašky jako dárky pro maminky. 

S blížícím se jarem už se pomalu vše 
uvolňovalo a  i  my jsme zařadili do 
programu více akcí. Proběhlo fotogra-
fování dětí, návštěva v 1. třídě, schůz-
ka pro rodiče budoucích prvňáků, po 
dlouhé době jsme jezdili na plavání, 
zajeli jsme se podívat do ZUŠ v Poličce 
a do divadla na představení Dášenka, 
v  MŠ nás navštívili hasiči, uspořádali 
jsme besídku ke Dni matek a rozlouče-
ní s předškoláky

Velkou výzvou byl pro děti školní 
výlet. Některé děti jely s velkými oba-
vami, jiné byly natěšené, ale ani jedno 
z nich si nebylo jisté, jak tento výlet do-
padne. Čekala nás totiž návštěva v pek-
le Čertovina. Již pár dní před výletem 
se ve školce nemluvilo o ničem jiném 
než o čertech a pekle. Každé z dětí bylo 
v tuto chvíli velkým hrdinou, ale když 
nastal den odjezdu, už bylo na někte-
rých vidět, že si nejsou tak zcela jisti. 
V  autobuse jsme si zazpívali všechny 
písně, které známe, povídali si o tom, 
co všechno vidíme okolo a  po chví-
li jsme již byli na místě. Z  autobusu 
už jsme vystupovali s  velkou rozva-
hou a  u  některých i  strachem z  toho, 
co nás čeká. Při vstupu do pekla byly 
děti uchváceny prostředím, a  když si 
nás vzal na starosti „starý čert,“ který 
začal mluvit hodně zvesela a legračně, 
děti se uvolnili a začali si zábavný pro-
gram s názvem „Lucifer se žení“ velice 
užívat. Spolupracovali a povídali si se 
všemi čerty a čerticemi, zatančili si na 
Luciferově svatbě, napili se na zdraví 
novomanželů, udělali si společné foto 
s čertovskými svatebčany a z pekla od-
jížděli veselí, usměvaví a s pocitem, že 
by zde ještě chtěli být.

Do nového školního roku vstupuje-
me s elánem, s přáním spousty zdraví 
a přejeme si, aby se nesl ve znamení ra-
dosti, úspěchu a spokojenosti.

 Kolektiv II. Mateřské školy



6

plán doučování, Ekoškola, Technohrát-
ky, Ovoce a  zelenina do škol, Školní 
mléko, Obědy pro děti a mnohé další.

Pokud by někomu vrtalo hlavou, jak 
při takovém nasazení stíháme běžnou 
vzdělávací činnost, musím ho uklid-
nit. Vzdělávání žáků naší školy je pro 
nás prioritou a  probíhá podle školní-
ho vzdělávacího programu přesně tak, 
jak má (konstatovala to i Česká školní 
inspekce, která nás na konci školního 
roku navštívila). Od září do ŠVP při-
byly další hodiny informatiky, a  to ve 
4. a 6.  ročníku a digitální kompetence 
se promítají do všech vzdělávacích ob-
lastí.

Ve výčtu našich aktivit nelze nezmí-
nit činnost školní družiny. Již tradič-
ně máme naplněná dvě oddělení, do 
kterých pravidelně dochází 60 dětí. 
V rámci školní družiny fungují krouž-
ky angličtiny, keramiky a  sportovních 
her. Pestré a  zajímavé aktivity zajišťu-

Jaký bude nový školní rok v základní škole?
jí velkou oblibu ŠD mezi dětmi. Už se 
všichni těšíme, až se příští školní rok se 
všemi oblíbenými činnostmi přesune-
me do nových, větších prostor.

Na těchto pár řádcích nelze zmínit 
úplně vše, co hýbe životem naší školy. 
Pokud chcete zjistit více, můžete navští-
vit školní web www.zspomezi.cz, kde 
naleznete čerstvé aktuality, ale i  starší 
záležitosti a  fotogalerii k  jednotlivým 
akcím. Jako zdroj informací poslouží 
taktéž školní časopis Záklaďáček obec-
ný, na jehož tvorbě se podílejí přímo 
naši žáci. Podrobnosti o tom, jak škola 
fungovala v loňském školním roce, na-
leznete ve výroční zprávě.

Na závěr odpověď na otázku v  titul-
ku článku. Všichni se vynasnažíme, 
aby nový školní rok byl pohodový, plný 
nadšení, úspěchů a  spokojených dětí, 
rodičů i pedagogů.

Mgr. Nataša Dostálová

Poznávací exkurze ZŠ Pomezí
Po téměř dvouleté nucené přestávce se 

nám opět vrátila chuť pořádat pro naše 
žáky poznávací exkurze. Vybíráme mís-
ta atraktivní, promyšleně kombinujeme 
cíle historické, kulturní, zábavné i mo-
derní. V červnu loňského školního roku 
jsme se vydali do rakouské metropole, 
do Vídně, letos v září (27. 9.) jsme zvolili 
metropoli českou – Prahu.

Program jsme do poslední chvíle při-
způsobovali aktuálnímu počasí. I  přes 
nepříznivé předpovědi jsme nakonec 
zvládli celou původně plánovanou tras. 
Začínala v  areálu Pražského hradu, 
kde jsme navštívili i  interiér chrámu 
Sv. Víta, odtud jsme se přesunuli na Pet-
řín k rozhledně, pro krásný výhled jsme 
neváhali zdolat 299 schodů, navštívili 

jsme zrcadlové bludiště a  lanovkou se 
přesunuli do centra Staré Prahy. Prošli 
jsme se přes Malou Stranu, na Karlův 
Most, odtud na Staroměstské náměstí 
a  nakonec na Václavák. Nechyběly sa-
mozřejmě nákupy v obchodním centru. 
Z obrovského množství expozic a muzeí 
jsme tentokrát vybrali Muzeum fantas-
tických iluzí kouzelníka Pavla Kožíška.

Krátké rozmezí mezi exkurzemi 
umožnilo žákům srovnávat atmosfé-
ru i možnosti obou hlavních měst. Pro 
následující měsíce zvažujeme řadu čes-
kých lokalit (Kutná Hora, Krkonoše…), 
optimisticky se opět začínáme dívat na 
návštěvu města na Seině, které jsme 
díky kovidu poznat nestihli – na Paříž.

Mgr. Marie Benešová

Není to tak dlouho, co se prvně za-
zvonilo. Práh naší školy v září překroči-
lo celkem 147 žáků (89 chlapců a 58 dí-
vek). Svou školní premiéru si užívali 
malí prvňáčci. Těch má naše škola za-
psaných rovných 20.

Od začátku září jsme stihli mnohé. 
Šestá třída vyrazila na adaptační vý-
let do Borové. Žáci 9.  třídy navštívili 
představení Mimefestu v  Tylově domě 
v Poličce a pak prozkoumali tajemství 
poličského kostela sv.  Jakuba. Osmáci 
vyrazili do Svitav na SOU na tradiční 
Technohrátky a  žáci 7., 8.  a 9.  třídy se 
seznámili s  krásami našeho hlavního 
města Prahy. Ti mladší se vydali na do-
pravní hřiště. Nezapomněli jsme ani na 
sport. Děti z prvního stupně nás repre-
zentovaly na přespolním běhu v Libo-
háji v Poličce.

Čekají na nás však i  další akce. Je 
třeba překonat strach při Hallowee-
nu i  tradičním lampionovém průvodu 
sv.  Martina, náležitě oslavíme Advent 
a  Vánoce. Plavecké dovednosti si děti 
upevní v  poličském bazénu. Své envi-
ronmentální projekty představí jednot-
livé třídy na konferenci Všeho s mírou. 
Po loňském úspěchu se budeme opět ve 
spolupráci se SRPŠ podílet na přípravě 
pouťové zábavy. A určitě se zúčastníme 
mnohých soutěží a olympiád.

Naše škola je i  letos zapojena do ně-
kolika projektů. Šablony III nám umož-
ňují realizovat různé aktivity, jako jsou 
například pomoc školního asistenta, 
projektové dny, školní kluby. Můžeme 
proto pokračovat v badatelském a čte-
nářském klubu, které byly loni dětmi 
přijaty s velkým nadšením.

Už od roku 1996 jsme účastníky pro-
jektu GLOBE. Naši žáci nově využívají 
moderní meteostanici a  další přístroje 
k  měření meteorologických, hydrolo-
gických, pedologických a fenologických 
údajů.

V  rámci projektu Dějepis+ mohou 
deváťáci zažít netradiční hodiny histo-
rie a  badatelským způsobem pracovat 
s historickými dokumenty. Cílem pro-
jektu je zatraktivnit a zefektivnit výuku 
dějin 20. století.

Nově se první stupeň zapojil do výzvy 
Pěšky do školy. Jde o projekt se soutě-
ží, který má děti motivovat k  využití 
své vlastní síly na cestu do školy. Přijít 
pěšky, přijet na kole nebo na koloběžce, 
případně využít autobus.

A takto bychom mohli pokračovat dál 
a dál. Následovaly by projekty Národní 



7

TJ Sokol Pomezí z.s. – informace pro příznivce sportu
Přátelé, kamarádi, 
sportovci,
dnešní sportovní příspě-

vek bude pro vás asi trochu 
jiný, než jste ode mne byli 
zvyklí. Rád bych vám přiblí-

žil chod a činnost sportovní organiza-
ce TJ sokol v této pro nás nelehké době.

Podařilo se nám založit tři mládež-

nická mužstva i  fotbalovou školičku 
pro předškoláky. To z čeho máme ob-
rovskou radost a co zahřeje u srdce je 
elán dětí a  hlavně chuť pohybovat se 
v přátelském sportovním kolektivu.

Toto všechno sebou bohužel nese 
i  stále neúnosně se zvyšující náklady 
na smysluplný chod naší organizace, 
která sdružuje 119 aktivních sportov-
ců, z toho 75 dětí do 15 let. 

Pro vaši představu uvedu, co tyto ná-
klady obsahují: 

•	Nesmyslně a  neúnosně předražené 
energie (plyn: ohřev vody a vytápě-
ní, elektr. energie: svícení a závlaha 
hřiště, pohonné hmoty – sekání 
a ochrana travnaté plochy); 

•	 technické vybavení (bezpečnost-
ní AL branky, sportovní vybavení, 
míče, dresy pro všechny malé spor-
tovce; 

•	dalším obrovským nákladem je do-
prava k  utkáním na hřiště soupeře 
(pro celou TJ se jedná cca  o  čtyři-
cet utkání na hřišti soupeřů, kde 
jedna cesta podle vzdálenosti stojí 
2 000 až 4 500 Kč).

O toto vše se stará několik dobrovol-
níků ve svém volném čase a zcela za-
darmo.

Jen pro přiblížení situace: mužstvo 
mladší přípravky sokola Pomezí (děti 
6–8  let) na podzim 2022 odehrálo 
19  mistrovských utkání. A  bilance? 
Osmnáct vítězství, jedna remíza a sko-
ré 145 : 39!

Proto mě velice nemile překvapilo 
rozhodnutí rádoby politické vrchnos-
ti o  krácení dotací pro mládežnický 
sport i  dotace pro předražené ceny 
energií. 

Je veliká škoda, že tato rozhodnutí 
dělají politici, kterým sport zjevně moc 
neříká a nebo mu vůbec nerozumí. Ji-
nak by snad nemohlo být takovýchto 
hloupých a krátkozrakých rozhodnutí, 
které navíc znehodnocují spoustu po-
ctivé práce dobrovolných sportovních 
nadšenců.

Tento fakt na sobě jistě pocítí naše 
děti i vnoučata, jejichž rodiče jsou bo-
hužel nuceni čím dál více času věnovat 

zajištění základních životních potřeb 
spojených i  s náklady na bydlení (hy-
potéky, energie). Na své milované děti 
jim proto bohužel zbývá času méně 
a  méně. Šťasten je ten, kdo umí tyto 
věci skloubit ve prospěch spokojené 
rodiny.

U  dospělých sportovců (mužstvo 
mužů) je bohužel pro sport situace 

přibližně stejná. Jsou to většinou tá-
tové od rodin, kteří mají svá zaměst-
nání, splácejí svá bydlení, a po splnění 
základních potřeb rodiny, mají mini-
málně dvakrát týdně absolvovat tré-
nink a  o  víkendu mistrovské utkání. 
Pokud zaplatí povinné příspěvky, (ne-
nařízené oddílem ale profesní organi-
zací!), světe div se, dostanou jednou za 
čtrnáct dní opečenou klobásu.

Jsem toho názoru, že podporu spor-
tu by měli mít možnost řídit zkušení 
odborníci v oblasti sportu, ne politici, 
kteří si ze své činnosti udělali velice 
slušné živobytí. 

Vždyť plat poslance za jeden měsíc se 
rovná téměř celému ročnímu rozpoč-
tu menší sportovní organizace čítají-
cí cca 40–50 dětí. Obrázek si udělejte 
sami.

Napsal jsem vám pouze svůj osob-
ní názor, se kterým nemusíte souhla-
sit, ale cítil jsem potřebu se vyjád-
řit k  tomu, co mám ze srdce rád, ale 
z čeho je mi hodně smutno.

I  proto je pro mě velice důležité ve-
řejně poděkovat obci Pomezí i  vedení 
Pardubického kraje za jejich citelnou 
podporu pro rozvoj mládežnického 
sportu v naší obci.

Děkuje vám 
Zdeněk Stoklásek
předseda TJ Sokol  

Pomezí z.s.

Mladí fotbalisté Sokolu Pomez

Odměna pro mladé fotbalisty: 
návštěva hokejového utkání

Mladí fotbalisté Sokolu Pomezí



8

Kontakt na OÚ Pomezí: telefon starostka 461 729 804, telefon účetní 461 729 179, mobil starostka 731 612 038, fax 461 729 179
www.obecpomezi.cz, e-mail: obecpomezi@seznam.cz
Povoleno pod č. j. 100/99, MK ČR E 12057, neprošlo gramatickou korekturou tisku.
Vytiskla Tiskárna Polička, grafická úprava a sazba -jkd-

Vážení přátelé, dovolte mi, abych 
krátce shrnula letošní rok sportovních 
družstev SDH Pomezí.

Muži
Muži nastupovali na starty ve dvou 

silných týmech. Zkušenosti a  sportov-
ního ducha dávali najevo na všech dese-
ti závodech okresní ligy Svitavska. Lépe 

si vedl tým A, který skončil na pomy-
slném bramborovém – tedy 4. místě se 
139 body. Jejich nejlepší čas 17,40 s byl 
zároveň prvním místem v  Oldříši na 
oblíbeném nočním klání. Sestava „B“ 
se v  těžké konkurenci držela statečně 
a 9. místo, tedy stále v TOP DESÍTCE, 
si vybojovala i  díky skvělému času ze 
Sádku – 17,53 s. Kluci soutěžili s další-
mi 40- ti družstvy na okrese, a proto je 
potřeba obrovské pochvaly, za jejich fa-
mózní výkony.

Ženy
Tým žen se stejně jako naši borci zú-

častnil všech soutěží na Svitavsku. Po 
většinu času se jim dařilo zaběhnout 
kvalitní časy. Bohužel i  ony nakonec 
dosáhli „jen“ na 4. místo v lize. I přesto, 
že jejich výkony  – například v  Desné, 
Širokém Dole nebo v  Kamenci  – byly 
skvělé. V  Kamenci dokonce pokořily 
17tku a s časem 16,83 s. I děvčatům vel-
ká gratulace a velké díky.

Sportovní rok 2022 SDH Pomezí
Mladí hasiči
Po nesnadném začátku letošního roku 

se naše děti doslova vrhly do boje. S jed-
ním týmem starších a dvěma mladších 
jsme se po vzoru dospělých sportovců 
účastnili také všech závodů v  rámci 
okresní ligy plus dvou závodů celore-
publikové hry Plamen a jedné pohárové 
soutěže.

Starší žáci
Zkušení závodníci nedávali hned 

najevo své kvality, nejspíš pro zmatení 
nepřítele. Už na Plamenu, ale předvedli 
svoji obvyklou dokonalou formu a vy-
hráli suverénně okresní kolo s  postu-
pem na kraj. Na kraji se nedaří, ale to 
vypilujeme. I  tak krásné desáté místo 
mezi nejlepšími sportovními druž-
stvy. Mezi nejúspěšnější závody patřila 
tento rok Polička s  perfektním časem 
15,99 s a  Mladějov s  časem 15,92 s. Se 
stejným počtem bodů, ale bohužel pro 
nás lepším konkurenčním časem si 
starší doběhli pro konečné 4.  místo. 
Déjà–vu? No přece v  tom ty chlapy 
a ženský nenecháme, že?

Mladší
Družstvo „B“ je družstvem převážně 

nováčků a  nejmladších dětí. Nejinak 
tomu bylo i letos. Díky tréninkům a ne-
skutečné píli našich nejmenších se ale 
podařilo to, co jsme spíše poslední roky 

zažívali s „Áčkem“. Vybojovali si krásné 
16.  té místo z 28. Pro začínající tým – 
skvělý start. Bravo!

Hvězdy „A“
S  nesmírnou hrdostí musím předně 

napsat, že to už se nám dlouho nesta-
lo. Několik let čekáme na přední místa 
v  lize, protože děti jsme měli vždycky 
dost dobrý. I přesto se nám nedařilo. Až 
letos. Letos jsme si odvezli – až na dva 
závody – ze všech! soutěží medaile. Na 
Plamenu dokonce i přes horší podzimní 
kolo dokázala elita vyhrát stříbro. Nej-
lepší čas si však zapsala na posledním 
závodě v Mladějově – 16,19 s. Celkový 
výsledek byl na smeknutí – máme dru-
hé NEJLEPŠÍ děti na okrese v  požár-
ním sportu.

Závěrem si neodpustím větší poděko-
vání. Předně patří našemu sboru a obci, 
tedy těm, kteří nás vytrvale podporu-
jí. Obrovské díky si zasluhují všechny 
sportovní kolektivy, které reprezentují 
velmi úspěšně oba výše zmíněné. A při 
rozdávání díků nikdy nezapomenu ani 
na své úžasné kolegy z  řad vedoucích. 
Díky.

Nezapomínejme, že… Svět je Luna-
park a spravedlnost pro Jamajku…!

Zuzana Dočekalová

26. 11. Vánoční inspirace

13:00–17:00 
kulturní dům 

kulturní 
komise

26. 11.
Rozsvícení 
vánočního stromu

16:30 náves 
u OÚ Pomezí

2. 12. Krampus fire show
náves u OÚ 
Pomezí SDH 

Pomezí

17. 12.
zpívání 
u vánočního 
stromu

16:00 náves 
u OÚ Pomezí

30. 12. Silvestrovský běh
areál 

fotbalového 
hřiště

Přehled akcí

Mladí hasiči



9

Volby do obecního zastupitelstva Pomezí konané  
dne 23. a 24. 9. 2022

Počet 
volených členů 
zastupitelstva

Počet 
volebních 

obvodů

Okrsky
Voliči 

v seznamu
Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasycelkem zpr.

15 1 2 2 980 465 47,45 465 5 919

Kandidátní listina Hlasy Počet 
kandi-
dátů

Přepočtený zá-
klad dle počtu 

kandidátů

Přepo-
čtené % 
platných 

hlasů

Počet 
mandátů

číslo Název abs. v %
1 SNK 2022 3 668 61,97 15 5 919,00 61,96 9
2 Sdružení rovnováha Pomezí 2 251 38,03 15 5 919,00 38,03 6

Zvolení kandidáti do obecního zastupitelstva obce Pomezí
Kandidátní listina Kandidát Hlasy Pořadí 

zvoleníčíslo název poř. číslo příjmení, jméno, tituly věk abs. v %
1 SNK 2022 8 Chemišincová Věra 63 322 8,77 1
1 SNK 2022 3 Dočekal Jiří 55 296 8,06 2
1 SNK 2022 1 Lopour Tomáš Mgr. 49 290 7,90 3
1 SNK 2022 4 Zerzánková Marta 52 275 7,49 4
1 SNK 2022 2 Šedý Vladimír, DiS. 57 237 6,46 5
1 SNK 2022 5 Svoboda Jiří Mgr. 55 223 6,07 6
1 SNK 2022 6 Nespěšný Milan 54 236 6,43 7
1 SNK 2022 7 Bačovský Robin 27 252 6,87 8
1 SNK 2022 9 Nikl Tomáš 45 222 6,05 9
2 Sdružení rovnováha Pomezí 2 Stoklásek Zdeněk 66 227 10,08 1
2 Sdružení rovnováha Pomezí 9 Venclová Jana Mgr. 65 217 9,64 2
2 Sdružení rovnováha Pomezí 1 Škorpík Libor Ing. 54 171 7,59 3
2 Sdružení rovnováha Pomezí 13 Prudká Marie 51 171 7,59 4
2 Sdružení rovnováha Pomezí 3 Coufal Zdeněk 74 151 6,70 5
2 Sdružení rovnováha Pomezí 4 Ohlídal Václav 48 156 6,93 6

Zvolení náhradníci do obecního zastupitelstva obce Pomezí
Kandidátní listina Kandidát Hlasy Pořadí 

zvoleníčíslo název poř. číslo příjmení, jméno, tituly věk abs. v %
1 SNK 2022 10 Šedý Leoš 54 243 6,62 1
1 SNK 2022 11 Fajmon Petr Ing. 43 216 5,88 2
1 SNK 2022 12 Němec Petr 47 213 5,80 3
1 SNK 2022 13 Stýblo Milan 41 196 5,34 4
1 SNK 2022 14 Vetešník Martin 45 238 6,48 5
1 SNK 2022 15 Duchečková Marie 61 209 5,69 6
2 Sdružení rovnováha Pomezí 5 Homolová Adéla Ing. 38 142 6,30 1
2 Sdružení rovnováha Pomezí 6 Iben Abed Hladká Mark. 44 107 4,75 2
2 Sdružení rovnováha Pomezí 7 Maloňová Lenka 37 141 6,26 3
2 Sdružení rovnováha Pomezí 8 Divoký Antonín 46 137 6,08 4
2 Sdružení rovnováha Pomezí 10 Svobodová Ivona 40 111 4,93 5
2 Sdružení rovnováha Pomezí 11 Hegrová Lenka 48 137 6,08 6
2 Sdružení rovnováha Pomezí 12 Pachovský Ondřej Bc. 34 157 6,97 7
2 Sdružení rovnováha Pomezí 14 Musil Vladimír 42 86 3,82 8
2 Sdružení rovnováha Pomezí 15 Juklová Pavla Mgr. 39 140 6,21 9

Složení obecní samosprávy 
obce Pomezí
•	 Starosta:  

Mgr. Tomáš Lopour
•	Místostarostka:  

Věra Chemišincová
•	Členové rady obce:  

Jiří Dočekal, Marta Zerzánková, 
Vladimír Šedý, DiS.

•	 Předseda finančního výboru:  
Milan Nespěšný

•	 Předseda kontrolního výboru: 
Ing. Libor Škorpik

Statistika 
obyvatelstva
Počet obyvatel Pomezí
k 1. 11. 2022 byl:  1 239

Věkové rozložení obyvatel Pomezí
Věková kategorie Počet obyvatel
0–9 151
10–19 144
20–29 134
30–39 147
40–49 224
50–59 163
60–69 149
70–79 90
80–89 34
90–99 3

Nejčastější jména
Muži

Jiří 45
Petr 38
Jan 33

Ženy
Jana 33
Marie 25
Hana 19

Nejčastější příjmení
Svoboda – Svobodová  25
Jílek – Jílková  21
Dvořák – Dvořáková  20



10


